
 

 

          

VOLBY DO ŠKOLSKÉ RADY  

 

Oznamuji, že vyhlašuji doplňující volby do Školské rady, které proběhnou ve čtvrtek 1. 6. 2023. 

(Volby se řídí volebním řádem ŠR SUPŠ UH – web školy/dokumenty) 

Za členky volební komise byly jmenovány Jana Drobná a Věra Gabrhelíková. 

 

Současné Školské radě vyprší funkční období 12. 7. 2024. Jelikož člen školské rady volený 

zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky (Anna Kodrlová) přestane být žákyní školy po 

maturitě (tj. 6. 6. 2023), je nutno provést doplňující volby na tento post ve školské radě.  

Volit se tedy bude člen školské rady volený zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky, a 

to na období do 12. 7. 2024, kdy skončí funkční období členů jmenovaných v řádném termínu. 

1. NÁVRHY KANDIDÁTŮ 

- kandidáty mohou navrhnout a volit zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilí žáci 

- součástí návrhu musí být písemný souhlas kandidáta s kandidaturou (formulář návrhu a 

souhlasu je součástí tohoto dokumentu) 

- členem školské rady může být každá fyzická osoba starší 18 let, plně způsobilá k právním 

úkonům, která vyslovila souhlas se svou kandidaturou a byla řádně zvolena 

Podepsané návrhy kandidátů zašlete zástupkyni ředitele Gabrhelíkové do 26. 5. 2023  

na e-mail: gabrhelikova@supsuh.cz nebo předejte osobně v kanceláři školy. 

 

2. INFORMACE O KANDIDÁTECH 

- na základě shromážděných návrhů bude od 29. 5. 2023 zveřejněn přehled kandidátů na 

webových stránkách školy v sekci Dokumenty/ Školská rada 

 

3. VLASTNÍ VOLBY 

Proběhnou ve čtvrtek 1. 6. 2021 od 9.00 – 17.00 elektronickým hlasováním přes systém 

Bakaláři. 

- pokyny a odkaz k elektronickému hlasování bude zaslán zákonným zástupcům nezletilých 

žáků a zletilým žákům v den voleb přes systém Komens 

 

4. VYSLEDKY VOLEB 

- na základě výsledků hlasování sestaví volební komise pořadí kandidátů, při rovnosti hlasů bude 

podle volebního řádu pořadí stanoveno losem. Výsledky voleb budou oznámeny ve čtvrtek 1. 6. 

2023 po vyhodnocení hlasování, a to na stránkách školy www.supsuh.cz. 

 

              Uherské Hradiště 10. května 2023    Mgr. Ivo Savara, v.r., ředitel školy  

mailto:gabrhelikova@supsuh.cz


 

              

 

 

 

 

 

Návrh a souhlas kandidáta do Školské rady SUPŠ Uherské Hradiště 

 

Navrhovatel: 

 

 

Jméno a příjmení: 
 

Adresa a telefon: 
 

Datum a podpis navrhovatele 
 

 

 

Kandidát:  

 

 

Jméno a příjmení: 
 

Adresa a telefon: 
 

Odůvodnění kandidatury: 

 

 

Souhlasím s kandidaturou do Školské rady SUPŠ Uherské Hradiště. 

 

Datum:                                                                               Podpis kandidáta:  

 

 

ŠKOLSKÁ RADA 

- je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům, pedagogickým 

pracovníkům školy a zřizovateli podílet se na správě školy 

- vyjadřuje se k návrhům ŠVP 

- schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, školní řád, pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání a 

navrhuje jejich změny 

- podílí se na koncepčních záměrech rozvoje školy 

- projednává návrh rozpočtu školy a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření 

- projednává inspekční zprávy České školní inspekce 

- zasedá nejméně dvakrát ročně 

- podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli a orgánům vykonávajícím státní správu 


